
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE APOIO DA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SLC-APOIO 
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Extrato Nº 152/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO

Ref. Processo SEI nº 22.0.000005257-8

Ato: Homologação/Procedimento Licitatório

Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 36/2022

 

OBJETO: Formação de registro de preço para contratação de empresa para a aquisição
(fornecimento) de EXTINTORES DE INCÊNDIO, incluindo acessórios complementares (placa
de sinalização, suporte, etc), visando atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do
Piauí.

RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):

Item: 1 - : Extintor Incêndio - Cancelado no julgamento (Item fracassado).

DATA DA ASSINATURA: Às 14:44 horas do dia 03 de junho de 2022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 22.0.000005257-8, Pregão nº
00036/2022.

Documento assinado eletronicamente por Jéssyca Alves de Sá Sousa, Servidor TJPI, em
07/06/2022, às 11:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 3335479 e o código CRC 5F3064AB.

22.0.000005257-8 3335479v2

Extrato 152 (3335479)         SEI 22.0.000005257-8 / pg. 1

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php


5.11. Ato Concessório Nº 182/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC1848503 

6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

6.1. Extrato Nº 152/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1848158 

7. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

7.1. Extrato de Acordo de Cooperação Técnica1847968 

7.2. Extrato de Acordo de Cooperação Técnica1848132 

Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário Geral, em 07/06/2022, às 14:03, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Em 07 de Junho de 2022.
PROPONENTE: DRA. MARIA DA PAZ E SILVA MIRANDA - Juíza de Direito da Vara Única da Comarca de Demerval Lobão.
SUPRIDO: EDIVAN DE MOURA SOARES - TÉCNICO JUDICIAL
JUSTIFICATIVA: Concessão para atender despesas urgentes e inadiáveis, dentro dos limites estabelecidos na Portaria GP nº 481/2011 e
demais legislação pertinente, para utilização na aquisição de serviços de competência da Vara Única da Comarca de Demerval Lobão.
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria GP nº 481/2011.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339030 - Material de Consumo - R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
PROCESSO Nº 22.0.000056919-8
EMPENHOS: 2022NE01562 (3346690)
DATA DA CONCESSÃO: 07/06/2022
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 07/06 a 06/08/2022
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 07/08 a 16/08/2022 (10 dias)
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
PAULO SILVIO MOURÃO VERAS
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário Geral, em 07/06/2022, às 14:04, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Extrato Nº 152/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
Ref. Processo SEI nº 22.0.000005257-8
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 36/2022
OBJETO: Formação de registro de preço para contratação de empresa para a aquisição (fornecimento) de EXTINTORES DE INCÊNDIO,
incluindo acessórios complementares (placa de sinalização, suporte, etc), visando atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do
Piauí.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
Item: 1 - : Extintor Incêndio - Cancelado no julgamento (Item fracassado).
DATA DA ASSINATURA: Às 14:44 horas do dia 03 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 22.0.000005257-8, Pregão nº 00036/2022.

Acordo de Cooperação Técnica Nº 21/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 22.0.000036538-0
PARTÍCIPE:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Desembargador Presidente JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
MUNICÍPIO DE FARTURA DO PIAUÍ - PI
REPRESENTANTE LEGAL: Prefeito, ORLANDO COSTA CAMPINHO BRAGA
CNPJ Nº: 41.522.384/0001-90
OBJETO: O presente termo tem por objeto a cooperação mútua, técnica e administrativa, com vistas a promover maior integração de atividades
de interesse comum entre os partícipes, bem como permitir a disposição/cessão recíproca de servidores.
VIGÊNCIA: O Acordo ora celebrado terá vigência de 05 (cinco) anos a contar da data da sua publicação, sem prejuízo de novas cooperações
com o mesmo objeto, de acordo com o interesse e a conveniência das partes.
ÔNUS DA COOPERAÇÃO: A disposição/cedidos se dará com ônus remuneratório para o ente cedente, na forma do art. 12 da Resolução TJPI
nº 108/2018.
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2022

Acordo de Cooperação Técnica Nº 32/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 22.0.000047088-4
PARTÍCIPES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CÂMARA MUNICIPAL DE TERESINA
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, JEOVÁ BARBOSA DE CARVALHO ALENCAR
CNPJ Nº: 05.521.463/0001-12

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9380 Disponibilização: Terça-feira, 7 de Junho de 2022 Publicação: Quarta-feira, 8 de Junho de 2022

Página 25

Publicação Extrato de Homologação (3345221)         SEI 22.0.000005257-8 / pg. 1

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce


	Extrato 152 (3335479)
	Publicação Extrato de Homologação (3345221)

